L. 66. D. h. t. PAULUS libro II. Sententiarum. Non est matrimonium, si tutor vel curator pupillam suam intra vicesimum et sextum annum²²⁾

eum a patre collata revocari oportet. Man sehe auch Jac. CUSACIUS Observation. Lib. XIII. cap. 24. circ. fin.

19) *Factam* soll wohl sobiel heißen, als puberem factam, γενομένην, gewesene Mündel. In den *Basilicis* Tom. IV. Lib. XXVIII. Tit. 1. Const. 15. pag. 215. heißt es: Ο γενομένος ἐπίτροπος, der gewesene Wormund.

20) Cod. Erlang. *tractavimus*.

21) S. Jo. Flor. RIVINI Exerc. iuris civ. ad Modestini casus enucleatos. (*Lipsiae* 1737. 4. §. 16. et 17.)

22) Dieser annus vicesimus sextus ist, wie Noodt Comment. ad Dig. h. t. Oper. Tom. II. pag. 496. bemerkt, der annus utilis, binnen welchem zu den Zeiten des Paulus die Mündel, nach erreichter Volljährigkeit, die Wiedereinsetzung in den vorigen Stand suchen konnte, wie auch noch deutlicher aus L. 28. §. 3. *D. de lib. et postum.* L. 6. Cod. *de interd. matr. inter pupil. et tut.* erhellet. Da Justinian näher diesen

non despōsam a patre, nec testamento destinatam, ducat uxorem, vel eam filio suo iungat: quo facto uterque infamatur²³⁾ et pro dignitate pupillae extra ordinem coeretur: nec interest, filius sui iuris, an in patris potestate sit.

L. ult. D. de legatis I. MARCIANUS libro II. Institutionum. Si tutor pupillam suam contra Senatusconsultum uxorem duxit, illa quidem ex testamento eius capere potest, ipse autem non potest: et merito: delinquent enim hi, qui prohibitas nuptias contrahunt: et merito puniendi sunt, quod imputari non potest mulieri, quae a tutore decepta est.

L. 7. D. ad Leg. Jul. de adulter. coerc. IDEM libro X. Institutionum, Qui pupillam suam duxit uxorem contra Senatusconsultum, nec matrimonium est hoc, et potest adulterii accusari, qui tutor et curator fuit, et infra vicesimum sextum annum duxit uxorem non a patre despōsam, vel destinatam, vel testamento denominatam.

L. 7. Cod. de interd. matrim. inter pupillam et tut. Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. et CC. Paragonio. Si tutor vel curator pupillam vel adultam quondam suam, sibi vel filio suo,

annus utilis in ein quadriennium continuum verwahnt hat; so heißtt es in den *Basilicis* Tom. IV. pag. 292. Const. 52. έπει τοῦ κέ. ἐνιαυτοῦ, καὶ τοῦ τετραετοῦς χρόνον τῆς αποκαταστάσεως.

23) Ueber den Sinn dieser Worte vergleiche man den 5. Th. dieses Commentars §. 379. Not. 85. S. 175.

nullo divino impetrato beneficio, in matrimonio collocaverit: manet infamia contra eum, veluti confessum de tutela: quia huiusmodi coniunctione fraudem administrationis tegerè laboravit: et dos data per condictionem repeti potest.